w)

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI cff‘ff&‘f\ﬁ & DEGLISTUDL I

Protocollo Generale

Prot. n. 1 g APR, 2018
IL DIRETTORE GENERALE Prot, '_; ; %2 b Tit. J( ~Cl. (4

- Vistalaleggen. 168/89 e s.m.i.; Rep, Eeefﬂ_ﬂﬁﬁnf 1S o é;)
- Visto il D.Igs. n. 165/2001 e s.m.i.;

- Visto lo Statuto dell’Universitd degli Studi di Catania, emanato con D.R. rep. n. 881 del
23.03.2015 e s.m.i.;

- Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- Visto il “Regolamento di Ateneo per I'’Amministrazione, la Contabilita e la Finanza”, emanato
con D.R. rep. n. 9 del 04.01.2016;

- Visto il “Manuale per attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per
'Amministrazione, la Contabiliia e la Finanza™, emanato con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016;

- Visto il contratto stipulato tra I’'Universita degli Studi di Catania e la Soc. Cooperativa Sociale
Eco — Tourist relativo all’affidamento del servizio di controllo e di gestione della sosta presso il
Centro Universitario S. Sofia (rep. n. 50 del 23.01.2018 - CIG: 727142059B), avviato in data
20.10.2017 e con scadenza il giorno 19.04.2018;

- Vista la nota del 25.09.2017 prot. n. 104836, con la quale il Responsabile Unico del
Procedimento del predetto contratto, dott. Maurizio Giuseppe Ucchino, ha trasmesso alla
Direzione Generale il capitolato speciale per I’indizione di una procedura negoziata (ex art. 36,
comma 2, lett, b del D. Lgs. n. 50/2016 e s.n.i.) avente ad oggetto I’affidamento della
concessione del servizio di controllo e di gestione della sosta presso il Centro Universitario S.
Sofia per un periodo di anni due, rinnovabile di anno in anno per un periodo di uguale durata,
con importo a base di gara pari ad euro 40.000,00 (iva esclusa) per il biennio, da aggiudicare
tramite il criterio dell’offerta economicamente pilt vantaggiosa;

- Viste le modifiche apportate dall’Area del Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare con il
supporto dell’Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione al predetto
capitolato speciale necessarie per I’aggiornamento del testo in merito all’obbligo di introduzione
del “Patto di Integritd”, alle indicazioni relative al nuovo istituto cassiere di Ateneo e al
D.U.V.R.L (CIG 7445735EE2),

- Ritenuto opportuno modificare la durata dell’affidamento in concessione del servizio in parola
indicata nel predetto capitolato speciale, prevedendo un periodo di tre anni, rinnovabile di anno
in anno per ulteriori due anni;

- Considerato che la modifica della durata della concessione determina una variazione del valore
della stessa e una variazione dell’importo a base di gara rispetto a quelli indicati nel capitolato
speciale trasmesso dal R.U.P. e che gli stessi vanno quantificati rispettivamente in complessivi
euro 100.000,00 (iva esclusa) ed euro 60.000,00 (iva esclusa);

- Ritenuto opportuno nominare Responsabile Unico del Procedimento per la nuova procedura di
gara il dott. Maurizio Giuseppe Ucchino in servizio presso I’A.P.S.E.Ma., in quanto
quest’ultimo ha gia provveduto alla stesura del Capitolato Speciale e all’istanza di approvazione
dello stesso (nota del 25.09.2017 prot. n. 104836);

1

H o



- Considerato che, trattandosi di un servizio da affidare mediante I’istituto della concessione, lo
stesso non & presente su Consip e su M.LE.P.A.;

- Valutato ogni opportuno elemento;
DECRETA

Art. 1 - Per le motivazioni esposte in premessa — che si hanno qui per integralmente riportate — €
approvato il Capitolato speciale relativo al servizio di controllo e di gestione della sosta presso il
Centro Universitario S. Sofia, trasmesso con nota prot. n. 104836 del 25.09.2017 dal Dott. Maurizio
Giuseppe Ucchino, con le modifiche apportate dall’Area del Provveditorato e del Patrimonio
Mobiliare con il supporto dell’Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della
Manutenzione, con la previsione di una durata della concessione per un periodo di tre anni,
rinnovabile di anno in anno per ulteriori due anni e con la consequenziale modifica del valore della
concessione da quantificarsi in complessivi euro 100.000,00 (iva esclusa) e del valore dell’importo
a base di gara da quantificarsi in complessivi euro 60.000,00 (iva esclusa).

Art. 2 — Si autorizza I’Area del Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare a dare avvio alla
procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per I’affidamento in
concessione del servizio in argomento nel rispetto delle disposizioni contenute nel predetio
Capitolato speciale trasmesso alla Direzione Generale e con le modifiche apportate nei termini
sopra indicati (CIG 7445735EE2).

Art. 3 — E’ nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Maurizio Giuseppe Ucchino
incardinato presso I’Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione
dell’Universita degli Studi di Catania.

Catania, 1 0 APR. zqm

(-3

LW W



	Page 1
	Page 2

